票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1

《关 于 与 中 国 航 发
集团财务有限公司
重新签 订 ＜金 融 服
务 协议＞暨 关 联 交
易的议案》

40,500,250 99.9963 1,500 0.0037 0 0

2
《关 于 使 用 部 分 超
募资金永久补充流
动资金的议案》

43,497,771 99.9937 2,756 0.0063 0 0

（三） 关于议案表决的有关情况说明
1、 议案 1 和议案 2 对中小投资者进行了单独计票。
2、 议案 1 涉及关联交易， 出席本次股东大会的关联股东中国航发北京航空材料研究院、

中国航发资产管理有限公司、北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合伙）分别持有本
公司 270,612,608 股、38,130,449 股、2,998,777 股股份，上述关联股东均已回避表决该议案。

三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市嘉源律师事务所
律师：黄国宝、魏茜
2、 律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集与召开程序，召集人的资格，出席会议人员的资格及表决程序、

表决结果符合有关法律、法规、规范性文件、上海证券交易所规则和《北京航空材料研究院股份
有限公司章程》的规定，表决结果合法、有效。

特此公告。
北京航空材料研究院股份有限公司董事会

2023 年 11 月 16 日
● 报备文件
（一）2023 年第四次临时股东大会决议
（二） 北京市嘉源律师事务所关于北京航空材料研究院股份有限公司 2023 年第四次临时

股东大会的法律意见书

DD3399DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net2023 年 11 月 16 日 星期四

股票代码：002750� � � � � � � � 股票简称：龙津药业 公告编号：2023-050

昆明龙津药业股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持股份

实施情况的公告
信息披露义务人立兴实业有限公司保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
一、股东减持情况
1、股东减持股份情况
根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的规

定，截至 2023 年 11 月 14 日，因持股 5%以上的股东立兴实业有限公司减持计划实施期限届满
（2023 年 5 月 15 日至 2023 年 11 月 14 日），昆明龙津药业股份有限公司（以下简称“公司”）收
到立兴实业有限公司送达的股份减持计划的进展情况资料，现将本次减持进展情况披露如下：
股东名称 减持方式 减持期间 减持均价 减持股数（股 ） 减持比例

立 兴 实 业 有 限
公司

集中竞价 2023 年 5 月 15 日至 2023 年 11
月 14 日

约 11.14 元/股 362,000 0.09%
大宗交易 - - -

合计 362,000 0.09%
立兴实业有限公司减持股份来源为公司首次公开发行前、 公积金转增股本和送红股取得

的股份。
自前次披露《简式权益变动报告书》（披露日期：2022 年 7 月 4 日）后，立兴实业有限公司累

计减持股份数量占公司股份总数的比例为 2.32%。
2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

立兴实业有限公
司

A 股 65,549,614 16.37% 65,187,614 16.28%

其中：
无限售条件股份 65,549,614 16.37% 65,187,614 16.28%

有限售条件股份 0 0 0 0

合计 65,549,614 16.37% 65,187,614 16.28%

二、其他相关说明

1、本次减持股份事项符合《证券法》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深
圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板上市
公司规范运作》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细
则》等法律法规及规范性文件的规定，并已履行相应的信息披露义务。

2、 公司于 2023 年 4 月 17 日披露《关于持股 5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编
号：2023-011）， 立兴实业有限公司计划实施减持期间为 2023 年 5 月 15 日至 2023 年 11 月 14
日（减持计划期间为六个月，交易禁止的日期除外）；于 2023 年 8 月 15 日披露《关于股东减持
股份实施情况的公告》（公告编号：2023-040），因立兴实业有限公司减持计划实施期时间过半，
本次减持情况与此前预披露的减持计划一致。

3、本次减持情况与相关股东此前已披露的在公司《首次公开发行股票招股说明书》和《首
次公开发行股票上市公告书》的意向、承诺一致。

三、备查文件
1、股东证券账户对账单；
2、持股 5%以上股东每日持股变化名单；
3、合并普通账户和融资融券信用账户前 N 名明细数据表。
特此公告。

昆明龙津药业股份有限公司董事会
2023 年 11 月 15 日

股票代码：002750� � � � � � � � 股票简称：龙津药业 公告编号：2023-051

昆明龙津药业股份有限公司
关于公司控股股东股份解除质押的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、股东股份解除质押的基本情况
昆明龙津药业股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司控股股东昆明群星投资有限

公司送达的股份解除质押通知，具体事项如下：

股东名称
是否为控股股东或
第一大股东及其一
致行动人

本 次 解 除 质
押股份数量

占 其 所 持 股
份比例

占 公 司 总 股
本比例 起始日 解除日期 原质权人

昆 明 群 星 投
资有限公司 是 27,000,000 股 17.11% 6.74% 2021 年 5

月 26 日
2023 年 11 月
14 日

兴 业 银 行 股 份 有
限公司昆明分行

二、股东股份累计质押基本情况
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人无被质押股份。
三、备查文件
1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《解除证券质押登记通知》。
特此公告。

昆明龙津药业股份有限公司
董事会

2023 年 11 月 15 日

证券代码：688382� � � � � � � � � 证券简称：益方生物 公告编号：2023-048

益方生物科技（上海）股份有限公司
关于召开 2023 年第三季度

业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 会议召开时间：2023 年 11 月 23 日（星期四）下午 13:00-14:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
● 会议召开方式：上证路演中心网络互动
● 投资者可于 2023 年 11 月 16 日（星期四）至 11 月 22 日（星期三）16:00 前登录上证路演

中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过益方生物科技（上海）股份有限公司（以下简称
“公司”）邮箱 ir@inventisbio.com 进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回
答。

公司已于 2023 年 10 月 28 日发布公司 2023 年第三季度报告，为便于广大投资者更全面深
入地了解公司 2023 年第三季度经营成果、 财务状况， 公司计划于 2023 年 11 月 23 日下午 13:
00-14:00 举行 2023 年第三季度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对 2023 年第三季度的经营成果及财务

指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通， 在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注
的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2023 年 11 月 23 日下午 13:00-14:00
（二）会议召开地点：上证路演中心

（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动
三、参加人员
董事长、总经理：YAOLIN� WANG（王耀林）先生
副总经理、董事会秘书：YUEHENG� JIANG（江岳恒）先生
财务总监：史陆伟先生
产品管理和战略规划副总裁：史喆女士
（如有特殊情况，参会人员将可能进行调整）
四、投资者参加方式
（一）投资者可在 2023 年 11 月 23 日（星期四）下午 13:00-14:00，通过互联网登录上证路演

中心（https://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提
问。

（二）投资者可于 2023 年 11 月 16 日（星期四）至 11 月 22 日（星期三）16:00 前登录上证路
演中心网站首页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根
据活动时间，选中本次活动或通过公司邮箱 ir@inventisbio.com 向公司提问，公司将在说明会上
对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法
联系人：公司证券部
电话：021-50778527
邮箱：ir@inventisbio.com
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查

看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

益方生物科技 （上海 ）股份有限公司
董事会

2023 年 11 月 16 日

证券代码：600739� � � � � � 证券简称：辽宁成大 公告编号：临 2023-067

辽宁成大股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次权益变动属于增持，不触及要约收购
● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化
一、本次权益变动的基本情况
自 2022 年 6 月 20 日至 2023 年 11 月 15 日收市，吉林敖东药业集团股份有限公司（以下简

称“吉林敖东”）通过上海证券交易所集中竞价交易系统累计增持辽宁成大股份有限公司（以下
简称“公司”）普通股 A 股 15,414,857 股，占公司已发行股份总数的 1.01%（以下简称“本次权益
变动”，百分数按四舍五入方式原则保留两位小数，下同）。

（一）本次权益变动情况

信 息 披 露 义 务 人 基
本信息

名称 吉林敖东药业集团股份有限公司

住所 吉林省敦化市敖东大街 2158 号

权益变动时间 2023 年 11 月 15 日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股 ） 增持比例（%）

集中竞价 2022 年 6 月 20 日 至 2023
年 11 月 15 日 人民币普通股 A 股 15,414,857 1.01

合计 15,414,857 1.01

备注： 吉林敖东及一致行动人吉林敖东延边药业股份有限公司于 2021 年 10 月 28 日签署
《辽宁成大股份有限公司简式权益变动报告书》，该次权益变动后，吉林敖东及其一致行动人合
计持有公司 76,485,519 股，占公司已发行股份数量比例的 5.00%。

（二）本次权益变动前后，吉林敖东及其一致行动人持有公司股份情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

股数（股） 占 公 司 股 本
比例（%） 股数（股） 占 公 司 股 本 比

例（%）

吉 林 敖 东 药 业
集 团 股 份 有 限
公司

合计持股数量 76,085,519 4.97 91,500,376 5.98

其中：无限售条件流通股数量 76,085,519 4.97 91,500,376 5.98

吉 林 敖 东 延 边
药 业 股 份 有 限
公司

合计持股数量 400,000 0.03 400,000 0.03

其中：无限售条件流通股数量 400,000 0.03 400,000 0.03

合计
合计持股数量 76,485,519 5.00 91,900,376 6.01
其中：无限售条件流通股数量 76,485,519 5.00 91,900,376 6.01

二、其他相关说明
本次权益变动符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等相关法律法规和

规范性文件的规定，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
特此公告。

辽宁成大股份有限公司
董事会

2023 年 11 月 16 日